

Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



Despacho	NP: dkdwjr0p SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS 22/01/2025 Indicação nº 52/2025 Protocolo nº 241/2025	
Autor: Dep. Beto Dois a Um		

Indica ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de Mato Grosso Senhor Mauro Mendes Ferreira e ao Excelentíssimo Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer o senhor David Moura, a necessidade de destinação de recurso para o Instituto Kurâdomôdo Cultura Sustentável, para a realização do Projeto Festival de Adoradores, no município de Cuiabá - MT.

Nos termos do Artigo 160 e seguintes do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, após ouvido o soberano plenário, que encaminhe expediente indicatório ao Excelentíssimo Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer o senhor David Moura, a necessidade de destinação de recurso para o Instituto Kurâdomôdo Cultura Sustentável, para a realização do Projeto Festival de Adoradores, no município de Cuiabá – MT.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura se dá em decorrência da manifestação da senhora Cleide Regina de Arruda, Diretora Geral do Instituto Kurâdomôdo Cultura Sustentável, e tem como objetivo solicitar a destinação de recurso para o Instituto Kurâdomôdo Cultura Sustentável, para a realização do Projeto Festival de Adoradores, no município de Cuiabá – MT.

O Instituto Kurâdomôdo Cultura Sustentável, inscrito no CNPJ sob n° 05.088.501/0001-95, necessita de recurso no valor de R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para a realização do Projeto Festival de Adoradores.

O evento em questão trata de um Festival de Adoradores o maior já projetado nesse segmento, tendo como atrações musicais a nível nacional e também atrações regionais para também valorizar artistas locais, dando a eles a oportunidade de apresentar seu trabalho para a população.



Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



O objetivo do projeto é se lançar como maior evento gospel na cidade de Cuiabá, e terá além das atrações musicais e espaços de alimentação e vendas de produtos.

Pelo exposto, espero pela aprovação da presente indicação pelo Plenário desta Casa de Leis e posterior atendimento pelo Poder Executivo.

Edifício Dante Martins de Oliveira Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 22 de Janeiro de 2025

> Beto Dois a Um Deputado Estadual